www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

346 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXVII

•
. .,. PM MURICI DOS PORTELAS

AV.LIRA PORTELA
01612596/0001◄3 Exarolclo: 2022

02 05 02

295

302

DECRETO Nº 358 , OE 02 OE MAIO OE 2022 - LEI N.241

Manut. Fundo Valorizaçlo do Magistério - FUNDEB

12.365.0015.2019.0000
3.1.90.11.00
540
230 000

12.365.0015.2425.0000
3.1.90.11.00
540
999 000

Manutençlo da Educacao Infantil -Fundeb 70% -325.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo; 1 540 12
Transferências do FUNDES - Impostos a Transferênda& de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

- 100.000,00 Manutenção da Educacao Infantil - Fulldeb 30%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 12
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
NAo eeepllca

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

359

384

10.301.0002.2030.0000 Manut. Admin. da Sec. de Sauda
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recul"&03 nAo vlncutados de Impostos
300 000 Saücle - Despesas com ASPS

10.301.0026.2033.0000
3.1.90.11.00

Programa Saude da FamlNa • PSF
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-45.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

--45.000,00
F.R. Grupo: 1 800 00

600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Nloseapllca

02 08 01 Fundo Munlc. de Asslst. Soda!

480 08.244.0030.2044.0000
3.3 .90.36.00
500
999 000

Encargos oom Pessoas Camntes
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
Recul"808 nlo vlncu1ados de Impostos
Não se apllca

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto e n tra em v i gor na data de s ua p ub l i c ação .

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:0471A67DDB577F3B

•
--.. PM MURICI DOS PORTELAS

AV.LIRA PORTELA
0161 2596/0001◄3 Exerçfcio: 2022

DECRETO Nº 359 , DE 16 DE MAIO DE 2022 - LEI N.241

-33.500,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-659.000,00

Abre no orçamenro vigente créólro adicional suplementar e da outrils provld~as

DECRETA :
Artigo l o . - F ica a b ert o n o o r ç ame nto vigente , um c r édi to a d i cion a l suple me nta r na
i mpo r tân cia d e R$246. 000, 00 d istr i b ui.dos as seg u intes d ota ções:

Suplementação ( + ) 246.000,00
02 05 02

268

Manut. Fundo Valorizaçlo do Maglsttrio - FUNDEB

12.381 .0016.2026.0000
3 .1.90.11.00
541
230 000

Manutenção do FUNDEB • Maglsterio
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Tronaferéndoa do FUNOEB - Complementação do União - VMF
FUNDES - Profln lonala da Educaç.Ao B.áslc

189.000,00
F.R.: 1 541 12

02 07 01 Fundo Munlcipal de Saude

350 10.301 .0002.2030.0000 Manut. Admln. da Sec. de Saude 1 ◄ ,000,00
3.1 .90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 00
600 Transfer-&ncias Fundo a Fundo de Reoureo& do SUS f)(OVenktntes do Govem
999 000 Não se eplkla

410 10.301 .0027 .2032.0000 Manutençaodo PACS 43.000,00
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 621 00
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

Ar t igo 2o. - O crédi t o aberto n a f o rma d o artigo an t eri or será cobert o com rec urso s
proven i entes d e:

Anulação:

02 04 01 Serviços de Obnls PubHcas

104

02 05 02

269

15.451 .0036.1016.0000
◄.4 .90.51 .00

700
999 000

ConaL e Pevtm. de Calçamento e Arb. de Vias Publlcas
OBRAS E INSTALAÇÕES
OUtras Transfer6ncias de Con~nios ou Repasses da Unllo
Nãoseapllca

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

Manut, Fundo Valorizaçlo do Magistério - FUNDES

12 .361.0016.2026.0000
3 .1.90.11.00
542
230 000

Manutenção do FUNDEB • MaglsteriO -82.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 542 12
Transfer6ne:las do FUNDEB - Complementação da UnllO - VM T
FUNDES - Proflselonals de Educação Báslc

02 0!5 02

296

312

02 07 01

<15

DECRETO Nº 359 , OE 16 OE MAIO OE 2022 - LEI N.241

Manut. Fundo Valorização do Magistério • FUNDES

12.365.0015.2019.0000
3.1.90.11.00
541
230 000

12.366.0024.2021.0000
3.1.90.11.00
540
999 000

Fundo Munldpal do Saudo

1 0 . 301 .0026 .2◄27 .0000
3.3.90.39.00
621
999 000

Manutenção da Educacao lnrantH -Fundeb 70% -50.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 12
T rensfetências do FUNDES - Complementaçtlo da Unlao-VAAF
FUNDEB - Profln lonals da Educaçlo Báslc

Admln . do Ensino Jovens e Adultos - Fundeb 30% -50.000.00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 12
T ransferências do FUNOEB - Impostos e Tra.nsferénc:68s de Impostos
NAo-epllca

Programa Proteses Oenteirlas -14.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grvpo: 1 621 00
Trensfdncles Fundo a Fundo de Roeu.-- do SUS proveniente• do Govem
Não se aplica

Anu lação ( - ) -246.000,00

Artigo 3o . - Este d ecr eto entr a e m vigo r n a da t a de s u a p u b l. i caçAo .

MURICI DOS PORTELAS, 16 de maio de 2022
FRANCISCA DAS CHAGAS Assinado de forma d igital por
CORREIA DE FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA

SOUSA:25027200870 ffli~rr~r,J~ --03"00'
FRANCIScA OAs CHAGA SA

PREFEITA MUNICIPAL

ld:0738316E966B7FEB

•

-r"' -~ PM MURICI DOS PORTELAS
AV.LIRA PORTELA
0161259610001-43 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 362 , DE 29 DE JULHO DE 2022 - LEI N.241

Abre no orçamenro vigente créóiro adicional suplementar e da oulTi1s providffiC!õs

DECRETA:
Ar tigo lo .- Fica a b e rto no o r çame nto v i ge nte , um c r é dito a diciona l s upl. ementar n a
i mpo r tância de R$30 . 000 , 00 distribuid os as seguintes do t ações :

Suplementação ( + ) 30.000,00
01 01 01 Clmara Municipal

01 .031 .0001 .1001.oooo AmPI. e Rest. do PrediO da camara 5.000.00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇOES F.R. : 1 SOO 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recul'IOS Desvinculados

01.031.0001 .2001.0000 Manut. da Admln. da Camara Municipal 25.000,00
3,3.90,30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recuf'108 não vinculados de Impostos
120 000 Recun.os Desvinculados

Ar tigo 2o.- O créd ito aberto na fo rma do ar t i go a n ter ior se r A cober to com r ecur sos
p rove n i entes de:

Anulação:

02 01 01 Gabinete de Prefefto

23 04.122.0002.2006.0000 Administ. do Gabinete do Prefeito
3.3 .90.14.00 DlÁRIAS - CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recursos Oesvlnc:uladM

02 02 01 Sec. de Admlnlstracao e Planejamento

50 04.1 22.0002.2052.0000
3 .3 .90.92.00
500
120 000

Manut. da Sec. de Admlnlatracao e Planejamento
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos nlo vinculados de Impostos
Recursos Desvinculados

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

56 04.122 .0298.24 21 .0000
3 .3.70.41 .00

Manutenção de Dsspesas Gerenciais Deoom!intes de Contrato de -10.000,00
CONTRIBUIÇÕES F .R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não vinculados de Impostos
120 000 Recu~ Desvtnculados

Anulaçlo ( •)

DECRETO Nº 362 , DE 29 DE JULHO DE 2022 - LEI N.241
Artigo 3o. - Este decreto entra e m vigor na data de sua publicação.

MURICI DOS PORTELAS, 29 de julho de 2022
FRANCISCA DAS CHAGAS Assinado de forma digital por FRANOSCA

CORREIA DE DAS ~~~~IA DE

SOUSA:25027200870 ✓, oados:2022.01.291 2:13:25-03'00'

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

-30.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org